AIMUHHUCTPALIMA IIMYAEBCKOI'O MYHHUITUIIAJIBHOI'O OKPYT'A
TAMBOBCKOMU OBJIACTHU

[TOCTAHOBJIEHUE
21.01.2026 c. [Imuaeso Ne 51

O BHECEHHWHM HU3MEHEHUH B TMOCTAHOBJIECHUE AAMUHUCTPALMH MYHULIUIAIBLHOTO
okpyra ot 19.01.2024 No 78 OO0 yTBEep>KIE€HUM MYHMIIUIIAIBLHONW MPOTPaMMBbI
[TuyaeBckOro MyHMIMIIATBEHOTO OKpyra «2¢(deKTUBHOE ympaBlieHue (UHAHCAMU
[TnyaeBCKOro MyHUIIMIAIBHOTO OKPYTa

B coorBerctBum ¢ pemenueM CoBera genyraroB  IIuyaeBckoro
MYHULIUIIATIBHOTO OKpyra oT 25.12.2025 roma Ne 363 «O Oromxkere [InuaeBckoro
MYHULIMIIAJIbHOTO OKpyra TamOoBckoi oOnactu Ha 2026 rog ¥ Ha MJIAHOBBIN
nepuon 2027 wm 2028 T0AOB» AAMUHHCTpAlds MYHULMMOAIBHOTO OKpyTa
MIOCTAHOBJISIET:

1. BHecTn B MyHHIMINAIBHYIO IporpamMmy lInyaeBCckOro MyHUIHNAIBHOTO
okpyra «29¢dekTuBHOE ynpasieHue puHancamu [IMyaeBCKOTO MYyHUIIMIIATIBHOTO
OKpYyra», yTBEP)KJICHHYIO TOCTAHOBJIEHUEM aIMUHUCTpanu okpyra ot 19.01.2024
No78 (B mocnenueit penakiuu oT 30.12.2025 Ne 1876) cienyroiiyie M3BMEHEHUS

1.1. B macnmopre MyHHIMOAIBHOM mporpamMmsl IIndaeBckoro okxpyra
«IddexTuBHOE ynpapneHue puHancamu [InyaeBCKOro MyHUIMIIAIEHOTO OKPYTa»
no3uiio  «OObeMbl OIOJKETHBIX ACCHUTHOBAaHUM MpPOrpaMMbl» U3JIOKUTH B
CIEIYIONIEH PENAKIINHN:

OOBeMbI U O0beM (prHAHCUPOBAHUSI MYHUITUTIAILHON

HMCTOYHHUKHU nporpaMmmal coctaBiisieT — 47 468,6 Teic. pyOiiei, B

(bYHaHCUPOBAHUS | TOM YHKCJIE IO FOJIaM:

MYHULUITATBHOU (TBIC. pyOIIEit)

IPOTPAMMBI
I'on | Bcero PaiionnbIi bromxker

OIOKET oOyactu

2024 8472,0 8472,0 0,0
2025 7 5879 7 587,9 0,0
2026 6 742,7 6 742,7 0,0
2027 61674 61674 0,0
2028 6 166,2 6 166,2 0,0
2029 6 166,2 6 166,2 0,0
2030 6 166,2 6 166,2 0,0

1.2. npunoxenue Ne 1 kK MyHununaiabHouW mnporpamme Ilokazarenu
MyHUIMNATBHOM  mporpamMmbl  [IuyaeBCKOro - MyHUIIMIIANBHOTO  OKpyra
«IddexTuBHOE ynpanieHue punancamu [[nyaeBCKOro MyHUIIMIIATBHOTO OKPYTa»
U3JIOKUTh B PEJAKIMU CcorjlacHO mnpuwiokeHuto Ne 1 Kk  HacTosmemy
MOCTAaHOBJICHHUIO;



1.3. mpunoxenne Ne 2 k MyHuIMnaapHOM mporpamme CTpyKkTypa
MyHULMOAIBHOW  mporpaMmbl  IInyaeBCKOro - MyHHULMIIAIBHOTO  OKpyra
«IddexTuBHOE ynpanieHue punancamu [[nuyaeBCKOro MyHUIIMIIATBHOTO OKPYTa»
W3JIOKUTh B PENAKIMU COMNIAaCHO mnpwioxkeHnto Ne 2 K  Hacrosuemy
ITOCTAaHOBJICHHUIO;

1.4. nmpunoxenue Ne 3k MyHununaabHou mnporpamme DuHaHCOBOE
obOecrieueHre MYHUIMIAIBHON mporpaMmbl [InyaeBCKOro MyHHUIIMIIATIBHOTO
okpyra «2¢dekTuBHOE yrpaBieHue ¢puHaHcaMu [InyaeBCKOro MyHUIIUIATILHOTO
OKpYyTa» M3JIOKUTh B PENAKLIHMM COIVIACHO MpuioxkeHUuto Ne 3 k Hacrodlemy
IIOCTAHOBJICHHUIO;

1.5. B macmopre mnommporpammbl «OOecrieueHre aBTOMATH3aIllid U
UHTETpAIN TPOLECCOB COCTABICHHUS W HCIOJHEHUS OIOIKETOB, MOATOTOBKU
(¢uHAHCOBOM M MHON pErVIaMEHTHUPOBAHHOM OTYETHOCTH MyOJIMYHO-TPABOBBIX
oOpazoBanuii [lnyaeBckoro MyHUIMIANIBHOTO OKpyra» myHKT 4 ®dunaHcoBoe
o0ecrevueHre NoANpPOrpaMMbl U3NIOKUTH B CIEAYIOUIEH peaaKIuu:

HanmenoBanue

O06weM GpuHAHCOBOTO 00ECTICYEHHUS 110 TO/IaM pealu3alni, ThIC. pyoei

MeponpusTHs (pe3yiabTara) /
UCTOYHHUK (PHAHCOBOTO
o0ecrnieueHus

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Bcero

1

ITopnporpamma
«O0ecrieueHue
aBTOMATHU3AIH U
UHTETpaIMK MPOLIECCOB
COCTABIICHUS U UCTIOTHCHUS
OIOIIPKETOB, ITOATOTOBKHU
¢dbuHAHCOBOM M HHOU
periaMeHTUPOBAHHOM
OTYETHOCTHU MYOJIHYHO-
MIPaBOBBIX 00pa30BaHUI
TamMO0BCKOIT 00/1aCTHY,
BCET0

2242

138,9

72,0

10,0

10,0

10,0

10,0

475,1

B TOM YHUCJE OIOIKET
ITnyaeBckoro
MYHUIMIAJIBHOIO OKpyra

2242

138,9

72,0

10,0

10,0

10,0

10,0

475,1

Meponpusrtue (pe3ynbrar)
«O0ecredyeHa HeOOXoAMMAS
IPOM3BOIUTEIHHOCTD,
HAJEXHOCTD, 0€30TKa3HOCTD
1 nH(OpMaIoOHHAS
0€30MacHOCTh, alapaTHOro
U IIPOTPaMMHOTO
(YHKIIMOHUPOBAHUS
rOCyIapCTBEHHOU
WH(OPMAITMOHHON CHCTEMBI
"DIeKTPOHHBIN OFOIKET
TamOoBcKo# oOmacTu"

224,2

138,9

72,0

10,0

10,0

10,0

10,0

475,1

B TOM YHCJE OIOIKET
IIngaeBckoro
MYHHUITUTIAIEHOTO OKpyTa

224,2

138,9

72,0

10,0

10,0

10,0

10,0

475,1




1.6. B macnopte moamnporpamMmmbl «ObecrieueHne AesITeNbHOCTH (DUHAHCOBOTO
yIOpaBJICHUS] aIMUHHACTpAnuy [IM9aeBCKOTO MYHHUIIMITAIIBHOTO OKPyra» MyHKT 4
duHaHCOBOE 0OECIIEUCHHE MOIMPOTPAMMEBI H3JIOKHUTD B CICAYIOIICH PeIaKIIUN:

HaumenoBanue MepornpusTus

(pe3ynbrara) / HICTOYHUK
(dbrHAHCOBOTO 00ECTICUeHUS

O0beM puHAHCOBOTO OOECIIEYECHHMS TI0 TOJ[aM peaJU3alliu, ThIC. pyoJen

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Bcero

1

3

4

5

6

7

8

9

10

[Toanmporpamma
«ObecnievyeHne AesITeNEHOCTH
(MHAHCOBOTO YIPABJICHUS
AIMUHHUCTpAllUA
[TngaeBckoro
MYHUIHIIAIBHOTO OKPYTray,
BCET0

8 243,7

74449

6 666,8

6 156,2

6 156,2

6 156,2

6 156,2

46 980,2

B TOM YHUCJE OIOIKET
ITnyaeBckoro
MYHUIMIAJIBHOIO OKpyra

82437

74449

6 666,8

6 156,2

6 156,2

6 156,2

6 156,2

46 980,2

Meponpusitue (pe3yabrar)
«O0ecrieueHue
(YHKIIMOHUPOBAHUS
(HMHAHCOBOTO yIPaBIECHUS
aJIMAHUCTPAIIH
[InyaeBckoro
MYHHIIMIIAJILHOTO OKpYyTa (B
YacTH BBHIIUIAT MIEPCOHAIY U
MEPEYUCIICHUI CTPaXOBbIX
B3HOCOB)»

7 059,3

6 065,4

6 156,2

6 156,2

6 156,2

6 156,2

6 156,2

43 905,7

B TOM YHUCJE OIOIKET
ITnyaeBckoro
MYHUIMIAJIBHOIO OKpyra

7 059,3

6 065,4

6 156,2

6 156,2

6 156,2

6 156,2

6 156,2

43 905,7

Meponpusrtue (pe3ynbrar)
«ObecrieueHue
(GYHKITHOHUPOBAHUS
(MHAHCOBOTO yIpaBIEHUS
aJIMAHUCTPAITIH
[TnuaeBckoro
MYHHITUTIAIEHOTO OKpyTa (B
YaCTH YIUIAThl HAJIOTOB,
cOOpPOB M MHBIX TJIATEIKEH)»

1 184,4

1379,5

510,6

3074,5

B TOM YHUCJE OIOIKET
ITnyaeBckoro
MYHUIMIAJIBHOIO OKpyra

1 184,4

1379,5

510,6

3074,5

1.7.

B I[ACIOPTE MOANPOTrPaMMBbI

«YI'IpaBJIeHI/Ie MYHHUIMIIAJIBHBIM  TOJTOM

[TnyaeBcKOro MyHHUIIMIAIBHOTO OKpyra» myHKT 4 ®unaHcoBoe obecrieueHue
IOAIIPOIPAMMBI U3JIOKUTH B CIEAYIOIIEN PENAKLINAN:

HanmenoBanue O0beM puHAHCOBOTO OOECIIEYECHHMS TI0 TOJ[aM peaJIU3alliu, ThIC. pyoJen
MepoNIpHATHS (pESYIBTaTa) / 50541 5025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 2030 Beero
HMCTOYHUK (PUHAHCOBOTO
obecriedeHus
1 2 3 4 5 6 7 8 9




[Toanporpamma 4,1 4,1 3.9 1,2 0,0 0,0 0,0 13,3
«YnpaBieHne
MYHUIUIIATBHBIM  JIOJITOM
ITigaeBckoro
MYHUIUIIAIBHOTO  OKpYTay,
BCETO

B TOM YMCJI€ OIOJKET 4,1 4,1 3.9 1,2 0,0 0,0 0,0 13,3
IIngaeBckoro
MYHUITUTIAIEHOTO OKpyTa

Meponpusitre (pe3yabrar) 4,1 4,1 3,9 1,2 0,0 0,0 0,0 13,3
«Peanuzanusi MEpONIPUSATH,
00ecrednBaroIux
CBOEBPEMEHHOCTb U
MOJTHOTY MCTIOJTHEHUS
JIOJITOBBIX 00SI3aTEIbCTB
[TnuaeBckoro
MYHUITUTIAIEHOTO OKPYTa,
coOIoIeHNe OTpaHUYEeHUH,
YCTaHOBIICHHBIX Ha
denepasbHOM YPOBHE)

B TOM 4YMCJIe OIOJKET 4,1 4,1 3.9 1,2 0,0 0,0 0,0 13,3
IIngaeBckoro

MYHHITUTIAIEHOTO OKpyTa

Meponpusitue (pe3yabrar) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«MOHUTOPHUHT COCTOSTHHSI
MYHI/IL[I/IHaJIBHOI‘O aoJira
ITigaeBckoro
MYHULUIAJIBHOTO OKpyra u
MIPUHATHE MEP,
HaHpaBJIeHHBIX Ha €ro
MOATAITHOE COKPAIIEHUE)»

B TOM YHCJIE OIOMKET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ITnaaeBckoro
MYHHIIMITAIEHOTO OKPYTa

2. Hacrosiniee MOCTaHOBJIEHUE TMOJUICKUT OMYOJIMKOBAHHUIO B CETEBOM
uznanuu «PUA «TOII68» (www.top68.ru, cBuaeTeascTBo 0 peructparuu IJI No
®C 77-74008 ot 29.10.2018) m BcTymaeT B cuily IMOCi€ OQPHUIHAIBHOTO
OTyOJTMKOBaHMSI.

I'nmaBa IInyaeBckoro
MYHULMIIAIBHOTO OKpyra B.I'".JIazyTun




