

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2026

с. Пичаево

№ 51

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа от 19.01.2024 № 78 Об утверждении муниципальной программы Пичаевского муниципального округа «Эффективное управление финансами Пичаевского муниципального округа»

В соответствии с решением Совета депутатов Пичаевского муниципального округа от 25.12.2025 года № 363 «О бюджете Пичаевского муниципального округа Тамбовской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» администрация муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Пичаевского муниципального округа «Эффективное управление финансами Пичаевского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации округа от 19.01.2024 №78 (в последней редакции от 30.12.2025 № 1876) следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы Пичаевского округа «Эффективное управление финансами Пичаевского муниципального округа» позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы	Объем финансирования муниципальной программы составляет – 47 468,6 тыс. рублей, в том числе по годам:			
	Год	Всего	Районный бюджет	Бюджет области
	2024	8 472,0	8 472,0	0,0
	2025	7 587,9	7 587,9	0,0
	2026	6 742,7	6 742,7	0,0
	2027	6 167,4	6 167,4	0,0
	2028	6 166,2	6 166,2	0,0
	2029	6 166,2	6 166,2	0,0
	2030	6 166,2	6 166,2	0,0

1.2. приложение № 1 к муниципальной программе Показатели муниципальной программы Пичаевского муниципального округа «Эффективное управление финансами Пичаевского муниципального округа» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3. приложение № 2 к муниципальной программе Структура муниципальной программы Пичаевского муниципального округа «Эффективное управление финансами Пичаевского муниципального округа» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.4. приложение № 3 к муниципальной программе Финансовое обеспечение муниципальной программы Пичаевского муниципального округа «Эффективное управление финансами Пичаевского муниципального округа» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.5. в паспорте подпрограммы «Обеспечение автоматизации и интеграции процессов составления и исполнения бюджетов, подготовки финансовой и иной регламентированной отчетности публично-правовых образований Пичаевского муниципального округа» пункт 4 Финансовое обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей							
	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Подпрограмма «Обеспечение автоматизации и интеграции процессов составления и исполнения бюджетов, подготовки финансовой и иной регламентированной отчетности публично-правовых образований Тамбовской области», всего	224,2	138,9	72,0	10,0	10,0	10,0	10,0	475,1
в том числе бюджет Пичаевского муниципального округа	224,2	138,9	72,0	10,0	10,0	10,0	10,0	475,1
Мероприятие (результат) «Обеспечена необходимая производительность, надежность, безотказность и информационная безопасность, аппаратного и программного функционирования государственной информационной системы "Электронный бюджет Тамбовской области"	224,2	138,9	72,0	10,0	10,0	10,0	10,0	475,1
в том числе бюджет Пичаевского муниципального округа	224,2	138,9	72,0	10,0	10,0	10,0	10,0	475,1

1.6. в паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности финансового управления администрации Пичаевского муниципального округа» пункт 4 Финансовое обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей							
	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	Всего
1	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма «Обеспечение деятельности финансового управления администрации Пичаевского муниципального округа», всего	8 243,7	7 444,9	6 666,8	6 156,2	6 156,2	6 156,2	6 156,2	46 980,2
в том числе бюджет Пичаевского муниципального округа	8 243,7	7 444,9	6 666,8	6 156,2	6 156,2	6 156,2	6 156,2	46 980,2
Мероприятие (результат) «Обеспечение функционирования финансового управления администрации Пичаевского муниципального округа (в части выплат персоналу и перечислений страховых взносов)»	7 059,3	6 065,4	6 156,2	6 156,2	6 156,2	6 156,2	6 156,2	43 905,7
в том числе бюджет Пичаевского муниципального округа	7 059,3	6 065,4	6 156,2	6 156,2	6 156,2	6 156,2	6 156,2	43 905,7
Мероприятие (результат) «Обеспечение функционирования финансового управления администрации Пичаевского муниципального округа (в части уплаты налогов, сборов и иных платежей)»	1 184,4	1 379,5	510,6	0	0	0	0	3 074,5
в том числе бюджет Пичаевского муниципального округа	1 184,4	1 379,5	510,6	0	0	0	0	3 074,5

1.7. в паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом Пичаевского муниципального округа» пункт 4 Финансовое обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей							
	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Пичаевского муниципального округа», всего	4,1	4,1	3,9	1,2	0,0	0,0	0,0	13,3
в том числе бюджет Пичаевского муниципального округа	4,1	4,1	3,9	1,2	0,0	0,0	0,0	13,3
Мероприятие (результат) «Реализация мероприятий, обеспечивающих своевременность и полноту исполнения долговых обязательств Пичаевского муниципального округа, соблюдение ограничений, установленных на федеральном уровне»	4,1	4,1	3,9	1,2	0,0	0,0	0,0	13,3
в том числе бюджет Пичаевского муниципального округа	4,1	4,1	3,9	1,2	0,0	0,0	0,0	13,3
Мероприятие (результат) «Мониторинг состояния муниципального долга Пичаевского муниципального округа и принятие мер, направленных на его поэтапное сокращение»	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
в том числе бюджет Пичаевского муниципального округа	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018) и вступает в силу после официального опубликования.

Глава Пичаевского
муниципального округа В.Г.Лазутин